(1) Si chiarisce qui anche meglio che l'indizione, come si è notato in principio, contavasi dal
i° settembre anteriore al nuovo anno.

(2) Per « N u n d i n i s » .

548 Documenti.

Universitatis, item reficere et restituere promisit et convenit dictus Andreas
sindicus prò se et eius in posterum successoribus dictis yconimis et procura-
toribus ut supra omnia et singula dampna espensas et interesse quam (sic) et
quas dicti yconimi et (?) eorum in dieta ecclesia in posterum successore? pro-
ptcrea fecerint vel substinuerint in iuditio vel extra declaranda tantum simplici
iuramento patientis ea sine ludicis vel pretoris taxatione aut aliqua alia pro-
batione et fide renumptians dictus Andreas sindicus sindicario nomine quo
supra per se et suos in posterum successores exceptioni diete promissionis et
obligationis diete Gabelle macelli non sic facte vel altter habite quam ut su-
perius est expressum exceptioni doli mali vi metus in factum actioni in causam
ob causam et sine causa in rem et in personam benefitio privilegi! fori de in-
competentia ludicis statuto de feriis rescriptis cedulis libris mandatis refor-
mantiis moratoriis impetratis et impetrandis et omni alii exceptioni benefitio et
favori luris canonici vel civilis per quam quem seu quod posset contra pre-
dicta et infrascripta venire obitere et se tueri seu quomodolibet in aliquo se
iuvarì omnino et expresse renumptians. Unde ad futuram memoriam dictoruni
procuratorum quibus supra nomibibus rogatu dictorum contrahentium factum
est exinde ad cautelam dictorum procuratorum per manus mey Colicti notarli
supradicti presens publicum instrumentum subscriptione et signo meo solito
subscriptione et signo predici! ludicis ac predictorum testium subscriptionibus
roborandum. Quod presens (i) ego qui supra Colictus auctoritate qua supra
tester (?) quod predictis omnibus presens una cum predictis
Indice et testibus rogatis interfui, ideo scripsi et publicavi et in
hanc publicam formaro reddegi meoque solito signo signavi.

Ego Angelus Cicci de Roccha notarius qui supra ludex pre-
dictis rogatus prò ludice interfui propterea subscripsi et signavi

Ego Nardus Consorte de Teramo qui supra testis predicta tester et
singno

Ego lovanes (sic) Marinus Silvestri de Teramo qui supra testis predicta
tester et signo.

(i) Manca forse U parola «instrumentum ».
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XXV.

2 luglio 1458.

(Areh. com. di Tenmo, Alii M Princìpi, ftrg. a. xxix) (i).

Diploma di molti privilegi! concessi ai Teramani dal re Per-
dinando I d'Aragona.

« Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie, Hierusalem, et Hungane. Universis
« et singulis presentes litteras inspecturis tam presentibus, quam futuris. Que per
« nos bene gesta et provise existunt, licet de per se satis valida sint et firma, ad
« majoris tamen cautele suffragium libenti animo confirmamus. Cum itaque
« exhibitis, et presentatis Nobis quibusdam Capitulis prò parte Nobilium, et
« Egregiorum virorum Universitatis, et hominum Civitatis Nostre Teratni de
« Provincia A preti i ultra, Nostrorum fidelium dilectorurn, eadem Capitula de-
« cretari fecimus, prout in pede uniuscujusque Capitulorum eorumdem latius
« demonstratur. Qjiorum Capitulorum tenor sequitur. Capitula postulanda per
« nobiles Viros, eximium Legum Doctorem Domnum Julium de Constantinis,
« Bartholomeum Cole de Porcis, et Jacobum Jannutii de Teramo, electos et
« deputatos per Reverendìssimum in Christo Patrem, et Domnum, Domnum
« A. de Fatatis de Anchona Episcopum Aprutinum, Regimen diete Civitatis, ac per
« duodecim homines diete Civitatis, habentes plenissimam potestatem ad ihfra-

-« scripta omnia postulanda, et exequenda, a generali Parlamento diete Civi-
« tatis, prout evidentissime constai per reformationes, et ordinamenta dicti
« Parlamenti, sunt infrascripta videlicet ». I. Debbino supplicare alla prefata
Maestà del Re don Ferrando, che Soa M. se degne la prefata Città di Teramo,
suo Contado, e Distritto manutenere, e conservare in domaniale libertà e quella
a nessuno Signore, o vero ad altre pèrsone debbia donare, vendere, permutare,
o vero per qualunque altro modo alienare, o vero separare dalla domaniale
libertà. Et si forte da S M. detta Città fusse donata, venduta, conceduta, o
vero in qualunque modo alienata; le prefate donationi, o concessioni, o vero
alienationi debbia -annullare, e revocare totaliter. « Cujus quidem Capituli de-
« cretationis nostre tenor sequitur. Placet Regie Majestati ». II Che li prefati
Oratori, promettendo la prefata M. del Re Don Ferrando sub juramento et
fide Regum, la prefata Città, Contado e Distritto non vendere, donare, per-
mutare, o vero quocumque alio modo alienare, immo quella manutenere in
sua domaniale libertà, secondo fu promesso, et osservato per la fel. mem. del
prefato Re Alfonso suo genitore; essi prefati Oratori debbiano per parte della
detta Città al prefato Sig. Re Don Ferrando prestare homagio, et debitum
fidelitatis Juramentum, alias ipso recusante di promettere quanto di sopra è
domandato; li prefati Oratori nullatenus facciano e prestino il detto Juramento.
« Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc modum. Placet Regie Majestati».
III. Che li prefati Oratori domandino alla prefata M. che S. M. se degne
tutt' i privilegi, concessioni, et gratie fatte alla prefata Città per Divos retro
Reges, et Reginas, et per la fel. memoria del prefato Re Alfonso suo genitore,

(O Pubblicato dal PALMA, Storia di Tirarne, 31 ediz. voi. II, pp. 104-110.

S»VINI, // comune teramano. }6
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confirmare et autenticare, roborare, et de novo concedere alla detta Università.
« Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc tnodum. Placet Regie Majestati,
K si et prout hactenus in eorum possessione fuerunt, et in presentiarum exi-
« stant ». IV. Che S. M. se degne statuti, assise, ordinamenti, e riformanze,
et antiquate consuetudini della detta Città confirmare, et roborare ut supra.
« Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc modum. Placet quod bis utantur,
« et ea serventur, prout hactenus usi sunt, et servaverunt ». V. Che S. M. se
degni confirmare, et di nuovo concedere alla detta Università che le prime
cause civile, e le secunde cause civile d'appelhuione, e le prime cause crimi-
nali se debbiano conoscerò, decidere, e terminare per 1' Ufficiali d'essa Città,
e secundo la forma de' statuti, e privilegi concessi alla detta Città, e che nessun
altro UtHtiale della Provincia d'Apruzzo ordinarii, quanto altri Commissarii,
se debbiano intermettere nelle dette cause, quibuscumque commissionibus factis
et fiendis contrarium disponemibus non obstantibus. E di ciascun delitto hac-
tenus perpetrato, excepto crimine lese Majestatis, la cognitione, e ponhione
d'essi appartenga al detto Capitano,' et altri Uffitiali non si debbino impac-
ciare, nec modo aliquo intromettere. « Quod Capitulum decretar! jussimus in
« hunc modum. Placet Regie Majestati de primis principalibus causis tam civi-
« libus, quam criminalibus, de causis vero appellationum serventur eorum Pri-
« vilegia, prout in eorum possessione, vel quasi fuerunt, et sunt ». VI. Che la
prefata Maestà tutte e singole gratie concesse alii Regnicoli in qualunque Par-
lamento celebrato per la prefata M. del Re Alfonso e massime in lo Parla-
mento celebrato a Napoli de anno quinte Indictionis MLIIII (i) concedere alla
detta Università, e che le dette gratie si possa usare per la detta Città, et
homini d'essa, come per gli altri Regnicoli del detto Regno. « Quod Capitu-
« lum decretar! jussimus in hunc modum. Placet Regie Majestati, quod ea sibi
« serventur prout aliis Regnicolis melius servata fuerunt ». VII. Che la prefata
M. si degne concedere de gratia spetiale alla prefata Città, che nessuno Ca-
stellano della Cittadella della detta Città, possa essere Capitano Regio della
detta Città, et similiter che nessuno Capitano della detta Città possa essere
Castellano della detta Cittadella. « Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc
« modum. Placet Regie Majestati ». Vili. Che per stato pacifico d'essa Città,
e per evitare ogni sospicione detta M. conceda alla prefata Città et homini
d'essa, che in le renovationi delli Capitani, essa Città possa eleggere tre per-
sone allo detto Ufficio, delle quali S. M. ne debbia confirmare uno, come a
S. M. piacerà. « Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc modum. Regia
« Majestas, super contentis in predicto Capitulo, informata providebit oppor-
« tune ». IX. Che lo prefato Uffitio del Capitaneato la prefata M. non debbia
concedere ad alcuna persona in perpetuum, nec ad tempus ultra annuii), immo
sempre il detto ufficio remanga proprio d'essa M. et similiter l'altri uffitii
pertinenti alk Corte del detto Capitano, cioè il Giudicato, Mastrodattato, e
Cavallariato, non debbia ad alcuno concedere, vendere, alienare ultra annum,
immo quelli sempre ritenere appresso S. M. « Quod Capitulum decretar! jus
« simus in hunc modum. Placet Regie Majestati ». X. Che in lo detto ufficio
del Capitaneato, ed in li altri soprascripti uffitii ad esso pertinenti, non si debbia
reformare alcuno Capitano, et Ufficiale, immo essi de anno in annum reno-
vare. « Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc modum. Placet Regie
« Majestati ». XI. Che in lo prefato ufficio del Capitaneato la prefata M. non

(i) Forse per errore in luogo di « MCCCCLIIII »,
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debbia eleggere alcun Capitano napolitano, secondo la forma delli nostri Pri-
vilegi, quali S. M. si degni specifice confirmare. « Quod Capitulum decretar!
« jussimus in hunc modum. Placet Regie Ma j està ti, quod eorum Privilegia
« serventur, prout hactenus in eorum possessione, seu quasi melius fuerunt ».
XII. Perche per li retroatti tempi, ed a tanto tempo citra, cujus memoria non
extat in contrarìum, li Giudici ad contractus in detta Città, ed in tota Diocesi
Aprutina, absque aliqua solutione fienda Curie, sono stati eletti, ordinati, e
deputati per lo Episcopo Aprutino, slmilmente detta consuetudine si debbia
confirmare per la prefata M. et concedere de novo al detto. Episcopo,, possa
li prefati Giudici ordinare, e deputare secondo quod extitit hactenus consuetum.
« Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc modum. Placet Regie Majestati
a quod servetur quod hactenus ante ultimum Parlamentum Neapoli celebratum
« in his servar! consuevit ». XIII. Che essa M. se degni confirmare e de novo
concedere ad Angelo de Daptilo Judio, e soa famiglia nostri cittadini e suoi
fattori, tutti e singoli Privilegii a lui per la prefata fel. mem. di Re Alfonso
confirmati e concessi ; e che esso con soa famiglia possa usare e gaudere tutte
e singole gratie e Privilegi per la prefata fel. mem. concessi, e confirmati alii
Judei Regnicoli in genere. « Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc mo-
« dum. Ostendant Privilegia, et providebitur ». XIV. Perché la prefata Città
è egena e bisognosa di vittuaria, se degne la prefata M. concedere alla detta
Università che essa possa troare e far troare de qualunque loco, absque aliqua
solutione, tratte, vel gabelle, carré due milia di grano, et altra vittuaria per
possere manutenere il Populo a sua fideltà, secondo è loro ferma intenzione.
« Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc modum. Placet Regie Majestati
« vel inducere vel immìttere in dieta Civitate ». XV. Perché considerate le
guerre, danni, et immensi affanni sostenuti, e patiti per la prefata Città et
nomini d'essa, e Terre, e luoghi del Vescovato della detta Città per man-
tenere la fideltà della prefata fel. mem. del Re Alfonso, per la quale non curò
pericoli, carestie e fame, et addurse a magnare gliande, la prefata fel. mem. ri-
conoscendo la divotione della prefata Città, concesse alla detta Università, et
a certi altri luoghi ad essa adherenti, immunità et esensioni da tutte, e singole
Regie e fiscale funtioni, e collette e solutioni ordinarie e straordinarie per anni
quindici, secondo appare in loro Privilegi!, se degne S. M. li prefati Privilegii
confirmare quin imo de novo concedere alla prefata Città, Contado e suo Di-
stricto, et a tutti e singoli vassalli del prefato Vescovo Aprutino, quali sono
disposti la prefata Città, e tutti e singoli luoghi del prefato Vescovato defen-
dere, e manutenere, et ad morte dare, et ad morte recepere per la fedeltà
d'essa M. gratia et exentione da tutte e singole solutioni, et altre fiscale fun-
zioni ordinarie et extraordinarie imposte per la fel. mem. del Re Alfonso, e da
imponersene da essa M. quomodocumque, et qualitercumque ad ciò la prefata
Città, et homini d'essa possa fornire de riparare e fortificare le mura d'essa
Città, e quella munire e fortificare in modo possa sempre manutenerse in sua
fedeltà, secondo è loro ferma intentione. Ut Deus Majestatem suam ad vota
felicitet. « Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc modum. Placet Regie
« Majestati, quod juxta tenorem Regiorum Paternorum Privilegiorum gaudeant
« et letentur immunitatibus franquesiis, et exentionibus in dictis Privilegiis con-
« tentis per annis sex computato tempore quod restat de dictis quindecim annis ».
XVI. Che la S. M. conferme la presentanone del Beneficio, e Cappella Regale
concessa per la fel. mem. del Re Alfonso de S. Petro ad Leporano in la per-
sona del Ven. Religioso Fra Giovanne de Savino Monaco di S. Benedetto, re-
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servato Jure confirmandi cui de Jure competit. « Quod Capitulum decretar!
« jussimus in hunc modum. Placet Regie Majestati ». XVII. Che la S. M. mande
cassare et annullare lo processo formato per la Regia Corte de tumulto, e
d' ogni altra cosa in quello intentato contra Jacobo de Buccio de Cicco nostro
caudino, remettendo libere in lo Capitano dell' università di Teramo ogni pena
e punitione, e gratia che lo detto meritasse. « Quod Capitulum decretar! jus-
« simus in hunc modum. Placet Regie Majestati ». XVIII. Che S. M. se degne
continuare, e di novo concedere all'episcopato Aprutino, et Vescovo prefato
tutti e singoli Privilegi, immunità, e gratie concesse alio detto Episcopato per
li Re e Regine passati, e per la tei. mem. del Re Alfonso, e massime che lo
prefato Episcopato, et Episcopo d' esso in causis Civilibus, et Criminalibus et
Mixtis habeat merum et mixtum imperium, et gladi! potestatem in li Vassalli,
Terre e luoghi d'esso Episcopato et esso Episcopato et Episcopo manutenere
nella possessione in la quale al presente sta et è stato al tempo della fel. mem. del
Re Alfonso circa le prefate cose, e confirmare tutte le antiquate consuetudini
in lo prefato Episcopato, e Luoghi d'esso. « Quod Capitulum decretar! jussimus
« in hunc modum. Placet Regie Majestati, si, et prout melius in ipsoram Pri-
« vilegiorum possessione, vel quasi fuerunt, et sunt ». XIX. Che S. M. se degne
cassare, e far cassare tutti e singoli processi intentati per 1! Signor! -della
Pecunia contro la Comunità, et altre particolari persone d' essa e del prefato
Episcopato per occasione de' dacii, gabelle, cursi d'acqua, et aliorum Regalium,
e di ciò far generale remissione. Ut Deus Majestatem suam ad vota felicitet
« Quod Capitulum decretar! jussimus in hunc modum. Placet Regie Majestati ».
XX. Supplicano li homini, et l'Università della detta Città che S. M. se degne
confirmare e de novo concedere e donare tutte le loro gabelle, dacii, diritti,
e qualsivoglia altra ragione che hanno tenuto e posseduto per lo tempo pas-
sato fino allo dì dell'obito della prefata Serenissima Maestà del Sig. Re Alfonso
suo Padre, e che loro possano le dette gabelle, dacii, e ragioni imponere,
rescotere e fare esigere, locare, dislocare, vendere, e concedere in quello modo
e forma secondo hanno fatto per lo passato. « Quod Capitulum decretar! jus-
« simus in hunc modum. Placet Majestati, prout, et quemadmodum hactenus
« dictis gabellis, daciis, et juribus plenius et melius usi sunt, et in ipsarum et
« ipsorum possessione seu quasi fuerunt, et in presentiarum existunt ». XXI. Se
degne la detta Maestà concedere alla detta Università li proventi che si faranno in
Criminalibus per li tempi per ciascun Capitano della detta Città e che pervengano
alle mani dell'Erario della detta Città, secondo è stato costumato per lo tempo
passato, sino alla morte del Sig. Re Alfonso. « Quod Capitulum decretar! jus-
« simus in hunc modum. Placet Regie Majestati, eatenus quatenus illos perci-
« pere consueverunt, et in ipsorum possessione fuerunt, et sunt de presenti.
« Et supplicato Nostre Majestati subinde prò eorumdem Universitatis et homi-
« num parte, ut ipsa preinserta Capitula et omnia contenta in eis confirmare
« de Nostri clementia dignaremur; Nos autem etc. ».

Prosiegue a dir Ferdinando, scrive qui il Palma (i), eh' ei
conferma ed approva le soprascritte decretazioni in perpetuo: ed
ordina ad Alfonso, principe di Capua, suo successore nel regno,
al maestro giustiziere, al gran camerario, al reggente ed ai giudici

(i) Noi riferiamo qui questo squarcio del Palm» in luogo delle parole originali del diploma,
giacche questo attualmente i monco appunto in tal parte, né quindi possiamo riportare esse parole.
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della gran corte, ai presidenti e razionali della camera della som-
maria, etc. di osservarle e farle osservare, sotto pena di mille du-
cati. Dice avvalersi del suggello del re suo padre, « cuna Nostra non
dum sint expleta ». E finisce:

Datura in nostris felicibus Castris prope Capuani, per spectabilem et
magnificum virum Honoratum Gaitanum Fundorum Comitem, et hujus Regni
Logothetam et Prothortotarium, Collateralem Consiliarìum fidelem, prò Nobis
pronunciatum. Die xx Julii sexte Indictionis, anno Domini MCCCCLVIII. Re-
gnorum Nostrorum anno primo Rex Ferdinandus.

XXVI.*

4 ottobre 1460.

(Blbliot. del Liceo in Teramo, urte Filma, fise VII, n. £).

Rescritto di Giosla d'Acquaviva, duca d'Atri e di Teramo, a
favore del monastero di S. Chiara di Teramo.

Ihesus

N. d. V.

Supplicase humilmente con orane debita reverentia et subiectione per
parte de la vostra fidelissima servitrice et oratrice doinna Cataructia da Teramo
Abbadessa del Monasterio de Sancta Chiara della vostra Cicta de teramo et
de soy sorelle et compagne del dicto Monasterio. Et per parte de ipso Mona-
sterio Esponente come Ja (i) più tempi passati Nanni de Cola d'angeluccio
da teramo cercasse volere cagnare colu dicto Monasterio certe possessioni poste
ad prata de ipso Monasterio et volea dare uno fundico posto in (sic) nelu tribio
de teramo et una peza de terra posta in nele plana appresso ala fonte alu
trocco et iuxta (?) loro confini. Et la Abbadessa Ja del dicto Monasterio et le
dorane de ipso Monasterio may volse consentire alu dicto cagno ne may volse
pilgire terratico dela dieta terra appresso a la fonte alu trocco et anchi nagulo
del dicto fundico, per la quale cosa bartolomeo de Cola de muoio tinaro
pilgio et recepecte dell' anni trenta oy circha salvo errore lu Nagolo del dicto
fundico et lu terratico de la dieta peza de terra ala fonte alu trocco, come
mercatante fidato. Et questo facla la dieta Ja abbadessa et le dorane per non
perdere loro ragioni. Or mo che le cose sonno concie et accordate per le mane
delu procuratore de sancto Janni al lacerano de roma, Epse dompne et Mona-
sterio cerca vole domandare loro ragioni delu nagulo del dicto fundico et dela
dieta peza de terra ala fonte alu trocco dele cose Ja pervenute a le mane del
dicto bartolomeo de Cola. Et per che lu monastero e povero et non ha chi
faccia per ipso. Et non porrla resistere ale spese de procuraturi advocati et de
la Curie humilemente prega epsa vostra M. S. (2) se digne la dieta causa
volere commectere alu Judice delo Civile oy al vostro Capitano de la vostra

(O Già.
(i) Magnifica Signoria
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Cicta de terarno che la dieta causa veggia laude et sententie summarie et de
plano sine strepitu forma et figura Juditii obmissis cavillationibus et subterfugiis
sola facti veritate inspecta. Et hec de gratia speciali et vestra solita benignitate
et clementia et ad hoc ut altissimus ad vota vos et totani vestram domum in
statu felici conserve! et agumentet, amen.

Josias de Aquaviva Dux Adrie terami et'sancii flaviani Comes etc. Vo-
lumus quod Capitaneus noster terami se diligenter informet de predictis et in-
tellectis que intelligenda sunt et vocatis vocandis, in hiis summarie ut petitur
visa facti veritate sentenciet et declaret et iustitiam faciat. Datum in-Civitate
nostra adrie iiij Octobris Mcccclx.

Stephanus de Man.<° ss. (i)
Facsimile del sigillo ducale impresso su ceralacca

ricoperta di un pezzette di carta.

XXVII.*

26 ottobre 1465.

(Arch. coro, di Teramo, Alii di' Principi, perg. n. xxxll).

Diploma di Ferdinando I d'Aragona che conferma ai Tera-
mani la libertà demaniale e gli altri privilegi i.

Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie lerusalem et Hungarie. Universis
et singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quarn futuris. Dum
fidelium nostrorum supplices petitiones admictemus eorum organos fidelitatis ob-
servantiam validioribus iuribus adaugemus. Sane prò pane Universitatis et ho-
minum Civitatis nostre Terami de provincia Aprutii fidelium nostrorum dile-
ctorum fuerunt nuper celsitudini nostre prelata quedam supplicatoria capitula
que decretar! iussimus prout in fine cuiuscunque ipsorum continentur et sunt
cum decretationibus ipsis tenoris et cpntinentie subsequentis. Infrascripte sonno
petitione et capituli facti et ordinati per la Università de la fidele Regia Cita
de Teramo quale se espone et humilmente se supplica ali pedi de la Sacra
Maiesta del Signor Ferdinando. I. Inprimis che ipsa Sacra Maiesta se digne
concedere et promectere sub fide regum ipsa Cita de Teramo suo contato et
districto sempre et per tucto sia in libertà demaniale et che ipsa Sacra Maiesta
maj per alcuno tempo non debia la dieta Cita suo contato et districto donare
vendere permutare infeudare in governo dare overo loco pignoris consignare
o vero per alcuno modo maj alienare ad alcuna persona dircele vel indirecte

(i) «De mandato scripsit».
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tacite vel cxprcssc mediate vel immediate infino sempre quella tenere sotto
lo demaniale grembo di sua Maiesta considerato la immensa fede che sempre
ha portata, si ad sua Maiesta si etiamdio ala felice memoria de suo patre ac
aia m considerato li privilegi) conceduti da la prefata felice memoria de Re
alfonso suo patre confirmati et de novo conceduti da sua Maiesta circa la
conservatione de la dieta Cita in demaniale libertà ac etiam considerate le
promissione et capituli facti ala dieta Cita per lo cxcellente Signor Matheo
de capua viceré de sua Maiesta in la provincia de Apruczo al tempo che ipsa
Cita caczando el tiranno inimico dessa Maiesta retomo a la solita fidelità dessa
Maiesta de la quale ipsa immeritate et con grandissimi pianti fo separata. Non
obstante alcune concessioni overo promissioni facte et concesse da ipsa Maiesta
de dieta Cita ad qualunqha persona se sia et maxime al prefato Signor Matheo
alo Illustre principe de Tarante et lo Magnifico Julio de acquaviva conte de
Conversano, quale tucte.— re siano per ipsa Vostra Maiesta casse et annulliti.
Placet Regie Maies t a t i .— II. Item degnase ipsa Sacra Maiesta acceptare
confirmare-et de novo concedere ala prefata Cita contato et districto tucti et
singuli privilegi) exemptione immunitate prerogative et omne altra gracia ha-
vesse conceduti a la dieta Cita per retro Reges et Reginas sine nel presente
di non obt tirampnica interruptione, et se ne li dicti privilegi) se contenesse
alcuno beneplacito, quillo beneplacito se intenda essere prorogato in perpetuo da
Vostra Maiesta. Placet Regie Maies ta t i . — III. Item che ipsa Sacra Maiesta
de gratia speciale se digne remectere et indulgere a la dieta cita suo contato
et districto et ad tucti castelli et lochi et habitanti in ipsi omne malefitio excesso
et delicto per loro comisso et perpetrato universaliter vel particulariter etiam
si sisteret crimen lese Maiestatis in quocunque capite contra qualuncha persona
exeptis furtis commissis contra nostros cives et terrigenas et habitantes in locis
supradictis et omicidia de quibus parci (?) cui esset factum furtum non esset
satisfactum et de dictis omicidiis non esset facta pax nisi dieta homicidia essent
facta tempore tumultus et correrie facte contra inimicos Maiestatis vestre. P lace t
Reg ie Maies ta t i . — IV. Item che considerato che la ciptadella overo rocca'de
Teramo sempre per li tempi passati e stata occasione de destructione et dam-
nificacione de la dieta cita et castone de soi subiugatione et deviatone (?) da
dominiale (sic) libertà: ipsa cita et nomini dessa confisi in lo amore dessa
Maiesta. Et per possirse sempre mantenerse in demaniale libertà habiano ruinata
e abactuta dieta citadella o vero roccha ipsa Maiesta se digne la dieta ruinatione
et dimolutione (sic) acceptare et omologare (sic) et se dieta cita et homini
dessa et suo contato et districto in specie vel in genere per la ruinatione predi età
fosse incursi in alcuna pena et delicto et fiscale interesse, dieta pena et delicto
et interesse debia annullare et gratiose (?) remectere ad ipsa cita et homini
predicti quintino tucti et singuli beni tolti de la dieta rocca da la dieta citta
et homini predicti et etiamdio tucti beni et possesse rehavere da la dieta rocca
et ruina dessa, quilli dieta Maiesta debia concedere a la dieta cita et fortifi-
catione dessa cita retento maxime che dieta Rocca fo conceduta per capituli
da lo prefato Signor Matheo viceré predicto a lo tempo de la reductione pre-
dicta dessa cita a la fedelita de essa Vostra Maiesta. Placet Reg ie Maie-
stat i . — V. Item perche Sua Maiesta non cognosce le persone acte a la ma-
nutencione de la libertà dessa cita et accio che ipsa cita possa providere de
homini acti et experti ad manutentione de iustitia in ipsa Cita perchi li passati
tempi sonno stati multi capitane! quali sonno stati più avidi de accumulare de-
nari che exercitare iustitia se digne Sua Maiesta volere concedere ad ipsa cita
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et nomini de essa che in futurum dieta cita possa elegere el capitaneo ludice
et altri sui officiali in ipsa cita accio possa ut supra con diligencia providere de
persona idonea. P l a c e t Reg ie M a i e s t a t i d u m m o d o de e l e c t i o n i b u s
ips is e x p e n d i a n t u r p e r i p s a m R e g i a m M a i e s t a t e m P r i v i l e g i a
c o n f i r m a t i o n u m . — VI. Item per certe Suste et rasionivele (sic) cause da
explicarse oretenus da nostri ambassiaturi se digne essa Maiesta concedere che
nixuno offitiale de Sua Maiesta in la provincia de apruczo de qualuncha con-
ditione se sia possa ne vogla exercitare alcuna potestà et iurisdictione centra
la dieta cita contato et districto castelli et lochi del piscopato de essa Cita et
nomini de ipsa cita et lochi et habitanti in ipsi in genere nec in specie in
civili nec in criminali. Sed solum et dumtaxat in primis causis criminalium
et in secundis civilium el prefato capitaneo et in secundis causis criminalium
Sacrum Vestrum Consilium et Magna Curia Vicarie. P l a c e t R e g i e M a i e -
s ta t i .— VII. Item perche per lo arbitrio concesso alo capitaneo de la dieta Cita
per li passati tempi e stata la iusticia minus eque administrata ne la dieta Cita
et exinde exorti scandali se digne Sua Maiesta concedere et permectere che
ipsa cita et nomini de ipsa possa fare statuti et ordinatione secundo li quali
se debiono punire ciaschuno delicto acio non habia loco de gratificatione, et la
iusticia sia equale ad omne persona. P l a c e t Regie M a i e s t a t i d u m m o d o
S t a t u t a i p s a c o n f i r m e n t u r pe r i p s a m R e g i a m M a i e s t a t e m . —
Vili. Item se digne la prefata Maiesta concedere che la cicta de Teramo et suo
Regimento possa sindicare el Capitaneo con tucta la sua corte et omne altro
offitiale dessa Cita et quelli condemnare et punire secundo li loro falli et ab-
solvere prout iuris erit et nixuna altra persona et officiale se habia ad intro-
mectere in lo sindicato. P l ace t Reg ie M a i e s t a t i i n t e r v e n i e n t e e t i a m
n o v o c a p i t a n e o in d i e t a s i n d i c a t i o n e . — IX. Item che ipsa Maiesta se
digne ordinare et concedere che lo dicto capitaneo presente et futuri et sui
officiali non possano ne debiano servire in loro officii per substituti ma perso-
naliterserviantper se ipsos. P l ace t Regie Ma ies t a t i . — X. Item actento li
grandi dispendi) et affanni patuti per ipsa Cita et nomini de essa se digne
Sua Maiesta concedere che tucti et singuli nomini et persone de ipsa Cita
suo contato et destricto et habitanti in ipsi lochi sia exempti et liberi per tucto
lo Reame de omne gabella passagli vectigale et altre exactione che per lo
dicto Reame se pagasse et maxime de doganella et fundico de Sancto Flaviano et
Francavilla et altri fundichi delReame. P l a c e t Regie M a i e s t a t i . — XI. Item
che la dieta Sacra Maiesta conceda et dia licentia che ipsa Cita de Teramo
ad honorem Status et fidelità de la prefata Maiesta et ad morte et destructione
de sui inimici possa ad omne beneplacito dessa Cita colligarse et fare lega
con qualuncha terra se vogla demaniale overo ecclesiastica se fosse et qua-
lunca altra terra et loco del Reame et con ipsa capitulare secundo la forma
de la confederatone demaniale liberiate semper salva. P lace t Reg ie M a i e -
stat i . — XII. Item che la dieta Sacra